1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

（股份代號：1398）

更換公司秘書及委任首席信息官

董事會宣佈，谷澍先生於2010年10月28日辭去本行董事會秘書、公司秘書及授權代表
職務，胡浩先生被委任替代谷先生，另外，委任林曉軒先生為本行首席信息官。

更換公司秘書

中國工商銀行股份有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）宣佈，谷澍先生由於工作變動，
辭去本行董事會秘書、公司秘書及授權代表職務，自2010年10月28日起生效。谷先生確
認其與董事會並無不同意見，就其辭任亦無任何事項需要通知本行股東。胡浩先生獲委
任替代谷先生為本行董事會秘書、公司秘書及授權代表，胡先生作為本行董事會秘書的
任職資格尚需經中國銀行業監督管理委員會（「中國銀監會）核准。胡先生將由曾美娟女
士輔助，履行其公司秘書職能。曾女士為香港公司秘書公會及英國特許秘書及行政人員
公會會士。關於委任胡先生為本行公司秘書的事宜，本行已向香港聯合交易所有限公司
申請並已經獲得一項為期三年的豁免，豁免本行遵守香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第8.17條及第19A.16條的全部規定。

以下為胡浩先生的簡歷：

胡浩，男，中國國籍，1962年6月出生。

胡浩先生自2008年7月起任本行國際業務部總經理。1984年加入中國工商銀行，曾任中
國工商銀行工商信貸部副總經理、信貸管理部副總經理、機構業務部總經理，並曾任華
商銀行總裁、中國工商銀行盧森堡有限公司董事長、南水北調中綫幹綫工程建設管理局
副局長。目前兼任中國工商銀行（亞洲）有限公司董事、廈門國際銀行董事、太平財產保
險有限公司董事及太平人壽保險有限公司董事。胡先生將適時辭去太平財產保險有限
公司董事及太平人壽保險有限公司董事職位。

胡浩先生畢業於湖南大學經濟學院，取得學士學位，後從中國社會科學院研究生院獲經
濟學博士學位。胡先生具有高級經濟師的專業技術資格。

2

谷澍先生擔任本行董事會秘書期間，為本行公司治理、董事會運作、戰略併購、投資者
關係管理方面做出了突出的貢獻。亦多次被監管部門和有關機構評為優秀董事會秘書。
本行對谷澍先生在任期間對本行做出的貢獻表示衷心的感謝！

委任首席信息官

董事會宣佈，委任林曉軒先生為本行首席信息官，其任職資格尚需經中國銀監會核准。

以下為林曉軒先生的簡歷：

林曉軒，男，中國國籍，1965年2月出生。

林曉軒先生自2001年7月起任本行信息科技部總經理，2009年7月起任本行信息科技業務
總監兼信息科技部總經理。1989年加入中國工商銀行，曾任中國工商銀行福建省分行技
術保障處處長兼軟件開發與運行中心主任、總行技術保障部副總經理、信息科技部總經
理，期間曾兼任中國工商銀行數據中心總經理。目前兼任中國金融電腦雜誌社社長。

林曉軒先生畢業於華東師範大學，取得工學碩士學位。林曉軒先生具有研究員的專業技
術資格。

本行與林曉軒先生並無訂立任何特定服務年期的服務合約。林曉軒先生按本行既定的
薪酬政策享有工資、酌情獎金、其他福利及養老金計劃供款。林曉軒先生之酬金乃參考
其於本行的職務、責任、經驗及當前市場情況等而釐定。

除上述簡歷中披露外，林曉軒先生在過去三年內並無在任何其他上市公司擔任董事職
務。此外，林曉軒先生與本行之其他董事、高級管理人員、主要股東或控股股東概無利
益關係，亦無持有香港證券及期貨條例第XV部所指本行任何股份權益。

除本公告所披露外，並無其他與委任林曉軒先生有關的事宜需提請本行股東注意或其他
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(2)條的任何規定須予披露的資料。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

2010年10月28日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事姜建清先生、楊凱生先生、王麗麗女士及李曉鵬先生；非執行董
事環揮武先生、高劍虹先生、李純湘女士、李軍先生、酈錫文先生及魏伏生先生；獨立非執行董事梁錦松先生、
錢穎一先生、許善達先生、黃鋼城先生、M‧C‧麥卡錫先生及鍾嘉年先生。